



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/PP

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, assinados, apresentamos a presente proposta e declaramos que:

- 1) Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação do Anexo I – Termo de Referência;
- 2) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- 3) A presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.

4) Proposta Comercial

Razão Social: VIVENTE DE CARVALHO SANTOS -EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70

Endereço: RUA IV CONJ. MARTINS SOARES MORENO Nº 135 - A BAIRRO: SERRINHA FORTALEZA - CE

Telefone/Fax:(85) 3051-5001

E-mail: santosvc16@outlook.com

Nome do representante legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UND.	MARCA.	VALOR			
					UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL (R\$)	TOTAL POR EXTENSO
9	Balão amado, pacote com 50 unidades, preço por pacote;	1165	PCT	santa clara	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.820,95	nove mil, oitocentos e vinte reais e noventa e cinco centavos.
16	Bateria 9v (6LR61) quadrada cartola com uma unidade	355	UNID	elgin	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.514,50	três mil, quinhentos e quarente reais e cinquenta centavos
19	Bola Artístico Sextavado 12mm C/Barro Passante 500 Gramas	40	UNID	importado	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 8,00	oito reais
32	Caderno Caligrafia brochura - 7 conjuntos de pautas qualidade de folhas: 40 gramas, tamanho -220x144 mm.	1000	UNID	jerdaia	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
41	Caneta CisGelyx, Ponta Agulha 0,5, caixa com 12 unidades, preço por caixa;	119	CX	cis	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.546,60	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
72	Corretivo líquido, embalagem de 18g, secagem instantânea - a base de água - caixa com 12 unidades, preço por caixa;	1450	CX	radex	R\$ 12,19	doze reais e dezoito centavos	R\$ 17.675,50	dezesete mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
76	Elastico látex nº18- caixa c/100 G	349	CX	ramitch	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.443,87	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos
82	Envelope Saco Kraft branco 80g - 329x324, preço por unidade;	5320	UNID	celucat	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.489,60	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
83	Envelope Saco Kraft Ouro 75g -162X229 - Pkt. C/ 10 Unidades, preço por pacote;	3440	PCT	celucat	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

91	Fita Crepe 25 mm X 50 m (uso geral)	1272	UNID	curacol	RS	3,36	três reais e trinta e seis centavos	RS	4.273,92	quatro mil, duzentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
101	Gliter Poliéster 3,5g, Material versátil que pode ser usado desde trabalhos escolares à trabalhos industriais, para decoração de painéis, pinturas artísticas, cerâmica, gesso, madeira, isopor, fantasias, silkscreen, incorporações em materiais plásticos em alta temperatura, produtos cosméticos em geral, bisnã, tecido, TNT, isopor, EVA e outros, nas Cores: PRATA, DOURADA, VERMELHA, AZUL, VERDE	5652	UNID	glimer	RS	0,71	setenta e um centavos de real	RS	4.012,92	quatro mil e doze reais e noventa e dois centavos
119	Lantejola soita, embalagem com 1000 unidades, cores diversas	118	UNID	importado	RS	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	RS	505,04	quinhentos e cinco reais e quatro centavos
120	Lápis contem em embalagem caixa com 50 unidades, preço por caixa;	223	CX	pirilampo	RS	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	RS	1.911,11	um mil, novecentos e onze reais e onze centavos
125	Liga de borracha sintética resistente, nº 18, tipo elástico amarelo claro, pacote com no mínimo 100 cm	907	PCT	manada	RS	2,30	dois reais e trinta centavos	RS	2.086,10	dois mil e oitenta e seis reais e dez centavos
281	Fita decorativa de poliuretano 325mm, rolo com 50m, composição: poliuretano 86%, polietileno 14%, usabilidade: pode ser usado para artesanato, decoração e laços. (Cores variadas)	20	UNID	albano	RS	4,01	quatro reais e um centavo	RS	80,20	oitenta reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL: RS 57.318,31

CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS RS 57.318,31

CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

5) Forma de Pagamento: Conforme item 15 deste edital.

6) Validade da Proposta Comercial: mínimo de 60 (sessenta) dias contados da data prevista para a entrega dos envelopes.

7) Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de

FORTALEZA - CE 24 DE ABRIL DE 2019

Vicente de Carvalho Santos
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.093-49
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signatures and initials]